

BNSS- MCQ DISCUSSION

RAKHI R

1. Which of the following correctly distinguishes between bailable and non-bailable offences under the Sanhita?

- A. Only the court can grant bail in bailable offences.
- B. All offences in the First Schedule are bailable.
- C. Non-bailable offences are those not shown as bailable in the First Schedule or by any other law.
- D. Police can arrest without warrant only in bailable offences.

Ans : C

● **Explanation:**

- Bailable offences are those marked as bailable in the First Schedule or by any law; all others are non-bailable.
- Option D is wrong because arrest without warrant applies to cognizable offences, not necessarily bailable ones.

2. Under the definition of "complaint" in the Sanhita, which of the following scenarios would be treated as a complaint?

- 1. An FIR registered by the police for a cognizable offence.
- 2. A report by a police officer disclosing a non-cognizable offence after investigation.
- 3. An oral allegation to a Magistrate about an unknown offender committing an offence.

4. A charge-sheet filed by the police for a non-cognizable offence.

Select the correct answer:

- A. 1 and 3 only
- B. 2 and 3 only
- C. 1, 2, and 3 only
- D. 2, 3, and 4 only

Ans : B

● **Explanation:**

● FIR

(1) is not a "complaint" because it is a police report for a cognizable offence.

(2) is explicitly included in the explanation.

(3) is a direct complaint to a Magistrate.

(4) is essentially (2), but the term "charge-sheet" is not used in the definition for non-cognizable cases; instead, it's the report after investigation, not the formal charge-sheet for trial.

3. "Summons-case" and "warrant-case" under the Sanhita are primarily differentiated based on:

- A. Whether the case is cognizable or non-cognizable
- B. Whether the offence is bailable or non-bailable
- C. The maximum punishment prescribed for the offence
- D. The rank of the Magistrate conducting the trial

Ans : C

● **Explanation:**

- Summons-case = any offence not being a warrant-case.
- Warrant-case = offence punishable with death, life imprisonment, or imprisonment > 2 years.
- The distinction is purely punishment-based, not on cognizability or bailability.

4. Which of the following situations falls under the duty to assist under Section 31?

1. Helping to arrest someone the police are authorised to arrest.
2. Assisting in the prevention of an injury to private property.
3. Assisting in suppressing a breach of the peace.
4. Preventing injury to public property.

- A. 1, 3, 4 only
- B. 1, 2, 3 only
- C. 1, 3 only
- D. 1, 2, 3, 4

Ans : A

- **Explanation:** Sec 31 clause (c) specifies public property, not private property — so 2 is excluded.

5. In Section 34, which of the following must be reported by every village resident to the nearest Magistrate or police station?

1. Permanent residence of a notorious receiver of stolen property.

2. Intention to commit a bailable offence.
3. Discovery of a corpse in suspicious circumstances.
4. Occurrence of a non-bailable offence in the village.

- A. 1, 3, 4 only
- B. 1, 2, 3, 4
- C. 1, 3 only
- D. 1, 3 only if the person is a panchayat member

Ans : A

Explanation:

- Clause (c) says non-bailable offence — so intention to commit a bailable offence (2) is not covered.
- Duty applies to every village resident, not just panchayat members.

6. Consider the statements

1. A proclaimed offender under Section 34 includes persons proclaimed in other parts of India where the Sanhita does not extend.
2. Such proclamation is relevant only if the act would be punishable with at least 10 years imprisonment, life imprisonment, or death under the Sanhita.

- A. Statement 1 is true and 2 is false
- B. Statement 1 is false and 2 is true
- C. Both statements are true
- D. Both statements are false

Ans : C

- **Explanation:** This is exactly how “proclaimed offender” is

defined in Section 34(2)(ii).

7. Consider the statements

1. Under Section 39, a police officer may arrest for a non-cognizable offence without a warrant solely to ascertain identity.
2. If the true name and address cannot be ascertained within 48 hours, the person must be forwarded to the nearest Magistrate.

- A. Statement 1 is true and 2 is false
- B. Statement 1 is false and 2 is true
- C. Both statements are true
- D. Both statements are false

Ans : A

● **Explanation:**

- Section 39(3) gives a 24-hour limit, not 48 hours.

8. Handcuffs may be used at the time of arrest or court production if the accused is:

1. A habitual or repeat offender.
2. Accused of murder, rape, or acid attack.
3. Accused of counterfeiting currency notes.
4. Accused of any offence punishable with less than 3 years imprisonment.

- A. 1, 2, 3 only
- B. 1 and 4 only
- C. 2 and 4 only

D. All of the above

Ans : A

● **Explanation:**

- Clause (3) lists specific categories — habitual/repeat offenders, escapees, organised crime, terrorism, drug offences, illegal arms, murder, rape, acid attack, counterfeiting, human trafficking, sexual offences against children, offences against State.
- Less than 3 years imprisonment is not listed.

9. When a police station in-charge directs a subordinate to arrest someone without warrant under Section 55:

1. The order must be in writing.
2. The subordinate must inform the accused of the substance of the order.
3. The accused has no right to see the written order.
4. The accused may demand to see the order.

Which is correct?

- A. 1, 2, and 4 only
- B. 1 and 3 only
- C. 2 and 3 only
- D. All four

Ans : A

● **Explanation:**

- The subordinate must notify the substance of order and show it if demanded. The accused has the right to see the order.

10. Under Section 43(4), deadly force during arrest is prohibited unless:
- A. The accused is armed with any weapon.
 - B. The accused is escaping custody.
 - C. The accused is charged with an offence punishable with death or imprisonment for life.
 - D. The accused is resisting arrest.

Ans : C

● **Explanation:**

- Deadly force is not authorised unless the person is accused of an offence punishable with death or life imprisonment.
11. Section 66 permits leaving a summons with an adult family member when the person cannot be found, but:
- A. This includes domestic servants if they live in the same house.
 - B. This excludes servants even if residing in the house.
 - C. This is valid only if the family member is above 21 years of age.
 - D. This is valid without the requirement of due diligence first.

Ans : B

12. As per Section 79, a warrant of arrest:
- A. Is valid only within the issuing district.
 - B. Can be executed anywhere in the issuing State.
 - C. May be executed anywhere in India.

D. Is only valid in the police station's limits.

Ans : C

THANK YOU



ബി.എൻ.എസ്.എസ്- എം.സി.ക്യു ചർച്ച
രാവി ആർ

1. ഭാരതീയ ന്യായ സംഹിത പ്രകാരം ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതും ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതുമായ കുറ്റകൃത്യങ്ങളെ കൃത്യമായി വേർതിരിക്കുന്നത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A. ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ കോടതിക്ക് മാത്രമേ ജാമ്യം അനുവദിക്കാൻ കഴിയൂ.
- B. ഒന്നാം ഷെഡ്യൂളിലെ എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നവയാണ്.
- C. ഒന്നാം ഷെഡ്യൂളിലോ മറ്റേതെങ്കിലും നിയമത്തിലോ ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതായി കാണിച്ചിട്ടില്ലാത്തവയാണ് ജാമ്യമില്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ.
- D. ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ മാത്രമേ പോലീസിന് വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയൂ.

ഉത്തരം : C

● വിശദീകരണം:

- ഒന്നാം ഷെഡ്യൂളിലോ ഏതെങ്കിലും നിയമത്തിലോ ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങളായി അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നവയാണ് ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ; മറ്റുള്ളവയെല്ലാം ജാമ്യമില്ലാ കുറ്റങ്ങളാണ്.
- ഓപ്ഷൻ ഡി തെറ്റാണ്, കാരണം വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നത് കോൺസിഡർഡ് കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് ബാധകമാണ്, ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് മാത്രമല്ല.

2. സംഹിതയിലെ "പരാതി" എന്നതിന്റെ നിർവ്വചനത്തിൽ, താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏത് സാഹചര്യമാണ് പരാതിയായി കണക്കാക്കുക?

1. ഒരു കരുതൽ കുറ്റകൃത്യത്തിന് പോലീസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത എഫ്ഐആർ.
2. അന്വേഷണത്തിന് ശേഷം പോലീസിന് നേരിട്ട് ഇടപെടാൻ കഴിയാത്ത ഒരു കുറ്റകൃത്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്ന ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ റിപ്പോർട്ട്.
3. അജ്ഞാതനായ ഒരു കുറ്റവാളി കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നതിനെക്കുറിച്ച് ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ വാമൊഴിയായി നൽകുന്ന ആരോപണം.
4. പോലീസിന് നേരിട്ട് ഇടപെടാൻ കഴിയാത്ത ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിന് പോലീസ് സമർപ്പിച്ച കുറ്റപത്രം.

ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക:

- A. 1 ഉം 3 ഉം മാത്രം
- B. 2 ഉം 3 ഉം മാത്രം
- C. 1, 2, 3 ഉം മാത്രം
- D. 2, 3 ഉം മാത്രം, 4 ഉം മാത്രം

ഉത്തരം : **B**

● വിശദീകരണം:

- എഫ്ഐആർ

(1) ഒരു "പരാതി" അല്ല, കാരണം അത് ഒരു കരുതൽ കുറ്റകൃത്യത്തിനുള്ള പോലീസ് റിപ്പോർട്ടാണ്.

(2) വിശദീകരണത്തിൽ വ്യക്തമായി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

(3) ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് നേരിട്ട് നൽകുന്ന പരാതിയാണ്.

(4) അടിസ്ഥാനപരമായി (2) ആണ്, എന്നാൽ "ചാർജ് ഷീറ്റ്" എന്ന പദം നോൺ-കോഗ്നീസബിൾ കേസുകളുടെ നിർവ്വചനത്തിൽ ഉപയോഗിച്ചിട്ടില്ല; പകരം, അത് അന്വേഷണത്തിന് ശേഷമുള്ള റിപ്പോർട്ടാണ്, വിചാരണയ്ക്കുള്ള ഔദ്യോഗിക കുറ്റപത്രമല്ല.

3. സംഹിത പ്രകാരം "സമ്മൺസ്-കേസ്" ഉം "വാറണ്ട്-കേസ്" ഉം

പ്രധാനമായും വേർതിരിക്കുന്നത് ഇവയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയാണ്.

- A. കേസ് കോഗ്നിസബിൾ ആണോ നോൺ കോഗ്നിസബിൾ ആണോ
- B. കുറ്റകൃത്യം ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതാണോ ജാമ്യം ലഭിക്കാത്തതാണോ
- C. കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട പരമാവധി ശിക്ഷ
- D. വിചാരണ നടത്തുന്ന മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ റാങ്ക്

ഉത്തരം : **C**

● വിശദീകരണം:

- സമൻസ് കേസ് = വാറണ്ട് കേസ് അല്ലാത്ത ഏതൊരു കുറ്റകൃത്യവും.
- വാറണ്ട് കേസ് = വധശിക്ഷ, ജീവപര്യന്തം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 2 വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം.
- ഈ വ്യത്യാസം ശിക്ഷയെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്, കോഗ്നിസബിലിറ്റി അല്ലെങ്കിൽ ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്നതല്ല.

4. താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സെക്ഷൻ 31 പ്രകാരം സഹായിക്കാനുള്ള കടമയുടെ കീഴിൽ വരുന്നത്?

1. പോലീസിന് അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ള ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ സഹായിക്കൽ.
2. സ്വകാര്യ സ്വത്തിന് കേടുപാടുകൾ സംഭവിക്കുന്നത് തടയാൻ സഹായിക്കൽ.
3. സമാധാന ലംഘനം അടിച്ചമർത്താൻ സഹായിക്കൽ.
4. പൊതു സ്വത്തിന് നാശനഷ്ടങ്ങൾ സംഭവിക്കുന്നത് തടയൽ.

- A. 1, 3, 4 മാത്രം
- B. 1, 2, 3 മാത്രം
- C. 1, 3 മാത്രം
- D. 1, 2, 3, 4

ഉത്തരം : A

- വിശദീകരണം: സെക്ഷൻ 31 ക്ലോസ്(സി) സ്വകാര്യ സ്വത്തിനെയല്ല, പൊതു സ്വത്തിനെയാണ് വ്യക്തമാക്കുന്നത് - അതിനാൽ 2 ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

5. സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം, താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഓരോ ഗ്രാമവാസിയും അടുത്തുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിനെയോ പോലീസ് സ്റ്റേഷനെയോ അറിയിക്കേണ്ടത്?

1. മോഷ്ടിച്ച സ്വത്ത് കൈപ്പറ്റിയ കുപ്രസിദ്ധനായ ഒരാളുടെ സ്ഥിരം താമസം.
 2. ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം.
 3. സംശയാസ്പദമായ സാഹചര്യത്തിൽ ഒരു മൃതദേഹം കണ്ടെത്തൽ.
 4. ഗ്രാമത്തിൽ ജാമ്യമില്ലാ കുറ്റകൃത്യം നടക്കുന്നത്.
- A. 1, 3, 4 മാത്രം
B. 1, 2, 3, 4
C. 1, 3 മാത്രം
D. 1, 3 വ്യക്തി ഒരു പഞ്ചായത്ത് അംഗമാണെങ്കിൽ മാത്രം

ഉത്തരം : A

വിശദീകരണം:

- ക്ലോസ്(സി) ജാമ്യമില്ലാ കുറ്റം പറയുന്നു - അതിനാൽ ജാമ്യം ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യാനുള്ള ഉദ്ദേശ്യം (2) ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.
- പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങൾക്ക് മാത്രമല്ല, എല്ലാ ഗ്രാമവാസികൾക്കും കടമ ബാധകമാണ്.

6. പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക

1. സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം പ്രഖ്യാപിത കുറ്റവാളി എന്നതിൽ സംഹിത ബാധകമല്ലാത്ത ഇന്ത്യയുടെ മറ്റ് ഭാഗങ്ങളിൽ പ്രഖ്യാപിത വ്യക്തികളും

ഉൾപ്പെടുന്നു.

2. സംഹിത പ്രകാരം കുറഞ്ഞത് 10 വർഷം തടവോ, ജീവപര്യന്തം തടവോ, വധശിക്ഷയോ ലഭിക്കാവുന്ന പ്രവൃത്തിയാണെങ്കിൽ മാത്രമേ അത്തരം പ്രഖ്യാപനം പ്രസക്തമാകൂ.
- A. പ്രസ്താവന 1 ശരിയും 2 തെറ്റുമാണ്
 - B. പ്രസ്താവന 1 തെറ്റും 2 ശരിയുമാണ്
 - C. രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
 - D. രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

ഉത്തരം : **C**

- വിശദീകരണം: സെക്ഷൻ 34(2)(ii)-ൽ “പ്രഖ്യാപിത കുറ്റവാളി” എന്നതിനെ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത് ഇങ്ങനെയാണ്.

7. പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക

1. സെക്ഷൻ 39 പ്രകാരം, പോലീസിന് നേരിട്ട് ഇടപെടാൻ കഴിയാത്ത കുറ്റകൃത്യത്തിന് തിരിച്ചറിയലിനായി ഒരു വ്യക്തിയെ ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് വാറണ്ടില്ലാതെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാം.
 2. 48 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ യഥാർത്ഥ പേരും വിലാസവും കണ്ടെത്താൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, ആ വ്യക്തിയെ അടുത്തുള്ള മജിസ്ട്രേറ്റിന് കൈമാറണം.
- A. പ്രസ്താവന 1 ശരിയും 2 തെറ്റുമാണ്
 - B. പ്രസ്താവന 1 തെറ്റും 2 ശരിയുമാണ്
 - C. രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്
 - D. രണ്ട് പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

ഉത്തരം : **A**

- വിശദീകരണം:
 - സെക്ഷൻ 39(3) 48 മണിക്കൂറല്ല, 24 മണിക്കൂറാണ് പരിധി നൽകുന്നത്.

8. അറസ്റ്റ് ചെയ്യുമ്പോഴോ കോടതിയിൽ ഹാജരാക്കുമ്പോഴോ പ്രതിക്ക് താഴെ പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ കൈവിലങ്ങുകൾ ഉപയോഗിക്കാം:

1. പതിവായി കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്ന അല്ലെങ്കിൽ ആവർത്തിച്ചുള്ള കുറ്റകൃത്യം ചെയ്യുന്നയാൾ.
2. കൊലപാതകം, ബലാത്സംഗം അല്ലെങ്കിൽ ആസിഡ് ആക്രമണം എന്നീ കുറ്റങ്ങൾ ചുമത്തപ്പെട്ടയാൾ.
3. നോട്ടുകൾ വ്യാജമായി നിർമ്മിച്ചതിന് കുറ്റം ചുമത്തപ്പെട്ടയാൾ.
4. 3 വർഷത്തിൽ താഴെ തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടയാൾ.

- A. 1, 2, 3 മാത്രം
- B. 1 ഉം 4 ഉം മാത്രം
- C. 2 ഉം 4 ഉം മാത്രം
- D. മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

ഉത്തരം : **A**

● വിശദീകരണം:

- ക്ലോസ് (3) പ്രത്യേക വിഭാഗങ്ങളെ പട്ടികപ്പെടുത്തുന്നു - പതിവ്/ആവർത്തിക്കുന്ന കുറ്റവാളികൾ, രക്ഷപ്പെടുന്നവർ, സംഘടിത കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ, തീവ്രവാദം, മയക്കുമരുന്ന് കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ, നിയമവിരുദ്ധ ആയുധങ്ങൾ, കൊലപാതകം, ബലാത്സംഗം, ആസിഡ് ആക്രമണം, വ്യാജരേഖ ചമയ്ക്കൽ, മനുഷ്യക്കടത്ത്, കുട്ടികൾക്കെതിരായ ലൈംഗിക കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ, രാജ്യത്തിനെതിരായ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ.
- 3 വർഷത്തിൽ താഴെ തടവുള്ള കുറ്റങ്ങൾ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല.

9. സെക്ഷൻ 55 പ്രകാരം വാറണ്ടില്ലാതെ ഒരാളെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യാൻ ഒരു പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ ഇൻ ചാർജ് ഒരു കീഴ്ദ്വോഗസ്ഥനോട് നിർദ്ദേശിക്കുമ്പോൾ:

1. ഉത്തരവ് രേഖാമൂലമായിരിക്കണം.
2. കീഴദ്യോഗസ്ഥൻ ഉത്തരവിന്റെ സാരാംശം പ്രതിയെ അറിയിക്കണം.
3. പ്രതിക്ക് രേഖാമൂലമുള്ള ഉത്തരവ് കാണാൻ അവകാശമില്ല.
4. പ്രതിക്ക് ഉത്തരവ് കാണാൻ ആവശ്യപ്പെടാം.

ഏതാണ് ശരി?

- A. 1, 2, 4 എന്നിവ മാത്രം
- B. 1 ഉം 3 ഉം മാത്രം
- C. 2 ഉം 3 ഉം മാത്രം
- D. നാലെണ്ണവും

ഉത്തരം : **A**

● വിശദീകരണം:

- കീഴദ്യോഗസ്ഥൻ ഉത്തരവിന്റെ സാരാംശം അറിയിക്കുകയും ആവശ്യപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ അത് കാണിക്കുകയും വേണം. കുറ്റാരോപിതന് ഉത്തരവ് കാണാനുള്ള അവകാശമുണ്ട്..

10. സെക്ഷൻ 43(4) പ്രകാരം, അറസ്റ്റ് ചെയ്യുമ്പോൾ മാതൃകമായ ബലപ്രയോഗം നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു:

- A. പ്രതി ഏതെങ്കിലും ആയുധം കൈവശം വച്ചിട്ടുണ്ട്.
- B. പ്രതി കസ്റ്റഡിയിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെടുകയാണ്.
- C. പ്രതിക്കെതിരെ വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റമാണ് ചുമത്തിയിരിക്കുന്നത്.
- D. പ്രതി അറസ്റ്റിനെ ചെറുക്കുന്നു.

ഉത്തരം : **C**

● വിശദീകരണം:

- വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ലഭിക്കാവുന്ന ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ വ്യക്തി ആരോപിക്കപ്പെടുന്നില്ലെങ്കിൽ, മാതൃകമായ ബലപ്രയോഗത്തിന് അനുമതിയില്ല.

11. ഒരു വ്യക്തിയെ കണ്ടെത്താൻ കഴിയാത്തപ്പോൾ സമൻസ് മുതിർന്ന വ്യക്തിക്ക് നൽകുവാൻ സെക്ഷൻ 66 അനുവദിക്കുന്നു, എന്നാൽ:

- A. ഒരേ വീട്ടിൽ താമസിക്കുന്ന വീട്ടുജോലിക്കാരും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.
- B. വീട്ടിൽ താമസിക്കുന്ന വേലക്കാരാണെങ്കിൽ പോലും ഇത് ബാധകമല്ല.
- C. കുടുംബാംഗത്തിന് 21 വയസ്സിന് മുകളിൽ പ്രായമുണ്ടെങ്കിൽ മാത്രമേ ഇത് സാധ്യതയുള്ളൂ.
- D. ആദ്യം കൃത്യമായ ജാഗ്രത പാലിക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ലാതെ ഇത് സാധ്യമാണ്.

ഉത്തരം : B

12. സെക്ഷൻ 79 പ്രകാരം, അറസ്റ്റ് വാറണ്ട്:

- A. ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്ന ജില്ലയ്ക്കുള്ളിൽ മാത്രമേ സാധ്യതയുള്ളൂ.
- B. ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്ന സംസ്ഥാനത്തെവിടെയും നടപ്പിലാക്കാം.
- C. ഇന്ത്യയിലെവിടെയും നടപ്പിലാക്കാം.
- D. പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ മാത്രമേ സാധ്യതയുള്ളൂ.

ഉത്തരം : C

THANK YOU